
  

  
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

      “KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

  SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

          

        Al Sito Web della Scuola 

        Agli Atti  

 

 

OGGETTO Decreto liquidazione compenso animatore digitale annualità 2023/24 
 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. 

 

CIP: M4C1I2.1-2022-941-P-9824 

CUP: B34D22004100006 

Importo finanziato: 2.000,00 € 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

luglio 2021; 

VISTA l’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

VISTO il “Piano Scuola 4.0”, adottato con D.M. n. 161 del 14/06/2022; 

VISTE le priorità e le azioni del “Piano europeo per l’educazione digitale 2021-2027” e il loro raccordo con 

le misure nazionali del PNSD, del PNRR e dei fondi strutturali europei; 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 

VISTA la nota M.I. prot.n. 91698 del 31/10/2023 relativa ai progetti in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici  

relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.A Regione Sicilia n. 7753 del 28 novembre 2018; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 

mailto:paic88500t@istruzione.it




  

  
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

      “KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

  SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTA la NOTA MI prot. 91698 del 31.10.2022, per l’invio del progetto PNRR Animatori digitali 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 15/11/2022; 

PRESO atto della nota prot. 24917 del 27.02.2023, di formale autorizzazione del progetto, il quale prevede lo 

svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di 

personale scolastico, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e 

personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da 

sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso 

l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura"; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti punto n. 10 del 03.04.2024, con la quale è stato approvato 

l’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto per lo svolgimento delle attività di formatore personale 

scolastico alla prof.ssa MARCHESE DOMENICA, individuata quale Animatore digitale 

VISTO il decreto per il conferimento dell’incarico esperto formatore interno prot. 3198 dell’11.04.2024 

VISTA la lettera d’incarico alla docente prot. 3199 dell’11.04.2024; 

VISTO il time sheet con gli allegati e la relazione finale e considerata l’avvenuta realizzazione dei 

percorsi volti alla formazione del personale interno ad opera dell’esperto formatore MARCHESE 

DOMENICA 

 

DECRETA  

 

La liquidazione come segue 

 

€ 1.3991,91     MARCHESE DOMENICA 

€ 418,15 (IRPEF)    AGENZIA DELLE ENTRATE 

€ 154.54 (IRAP)    AGENZIA ENTRATE      

 

La spesa è imputata al progetto P04 -PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL 

PERSONALE – 07 Risorse PNRR- Linea d'investimento 2.1.- Missione 4 – Nex Generation EU voce di 

spesa 03/05/001. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

FRANCESCA PULEO 

 

mailto:paic88500t@istruzione.it

		2024-07-15T11:55:13+0200
	FRANCESCA PULEO




